Modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 004/2025.  

PARÁGRAFO PRIMEIRO: 
O termo Aditivo tem por objetivo, acréscimo do valor por aumento de quantitativo, objeto do 
Contrato nº 194/2025, sendo efetivado 38 M³ PERFURAÇÃO ROTATIVA ROCHAS 
SEDIMENTARES/ALTERADA 12” no valor de R$9.572,00 (nove mil quinhentos e setenta e 
dois reais e vinte centavos), 38M³ TUBO PVC DE REVESTIMENTOS GEOMECÂNICO 
NERVURADO REFORÇADO DN-150MM COMPRIMENTO 2M no valor de R$12.443,86 (doze 
mil quatrocentos e quarenta e três reais e oitenta e seis centavos) e CIMENTAÇÃO DO POÇO 
FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE NATA DE CIMENTO no valor de R$858,94 (oitocentos e 
cinquenta e oito reais e noventa e quatro centavos) para os serviços efetivamente prestados, 
totalizando o valor de R$ 22.875,00 (vinte e dois mil oitocentos e setenta e cinco reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA:  

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas do contrato originário. E por 
estarem justas e acordes, as partes assinam o presente aditamento. 

Alto Alegre/RS, 13 de fevereiro de 2026.